
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 65Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 106/2017-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 4
Núm. do Contrato: 106/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa SERVICELINE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME.
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de recepcionista nas dependências do Ministério 
Público do Estado do Pará, no município de Tucuruí – Sudeste III (Lote 
VIII). Reequilíbrio econômico-fi nanceiro dos valores constantes na Cláusu-
la Quarta do Contrato e Reajuste de valor.
Data de Assinatura: 28/04/2020.
Vigência do Aditamento: -
Valor Anual Reajustado e Repactuado: R$ 36.755,64 (trinta e seis mil, se-
tecentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758 –Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais.
Elemento de despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-obra.
Fonte de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 543774

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS DE AÇO.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 128/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 006/2020-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, designa-
da pela Portaria nº. 995/2020-PGJ de 20/02/2020, homologo o resultado 
do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos 
previstos em lei:
COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI – 
CNPJ: 10.205.116/0001-10:
Item 1...Valor Global: R$ 119.998,50;
Item 2...Valor Global: R$ 39.999,50.
Valor Global do certame: R$ 159.998,00.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 543850
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-MP/PA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE PAPE-
LÃO.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 0142/2019-SGJ-TA que en-
sejou o Pregão Eletrônico nº. 007/2020-MP/PA, empreitada por preço glo-
bal por item, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, 
designada pela Portaria nº. 1371/2020-PGJ de 11/03/2020, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:

02.566.043/0001-64 - AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Critério de 

Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 CAIXA EMBALAGEM Unidade 300 R$ 15,1900 R$ 15,1600 R$ 4.548,0000
Marca: MK

Fabricante: MK
Modelo / Versão: Cx. papelão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado, parede dupla, onda BC, 
675g/m², espessura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na tampa e na base da caixa, medindo 47x30x13cm 

(comprimento x profundidade x altura). Impressão 10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos e impressão 
5x11cm na cor vermelha em ambas as profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).

2 CAIXA EMBALAGEM Unidade 900 R$ 18,0000 R$ 17,9600 R$ 16.164,0000
Marca: MK

Fabricante: MK
Modelo / Versão: Cx. papelão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado, parede dupla, onda BC, 
675g/m², espessura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na tampa e na base da caixa, medindo 47x30x20cm 

(comprimento x profundidade x altura). Impressão 10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos e impressão 
5x11cm na cor vermelha em ambas as profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).

3 CAIXA EMBALAGEM Unidade 300 R$ 22,4000 R$ 22,3600 R$ 6.708,0000
Marca: MK

Fabricante: MK
Modelo / Versão: Cx. papelão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado, parede dupla, onda BC, 
675g/m², espessura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na tampa e na base da caixa, medindo 55x36x13cm 

(comprimento x profundidade x altura). Impressão 10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos e impressão 
5x11cm na cor vermelha em ambas as profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).

4 CAIXA EMBALAGEM Unidade 150 R$ 23,2300 R$ 23,1800 R$ 3.477,0000
Marca: MK

Fabricante: MK
Modelo / Versão: Cx. papelão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado, parede dupla, onda BC, 
675g/m², espessura 6.5mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na tampa e na base da caixa, medindo 55x36x20cm 

(comprimento x profundidade x altura). Impressão 10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos e impressão 
5x11cm na cor vermelha em ambas as profundidades (imagens 01 e 02 em anexo).

Total do Fornecedor: R$ 30.897,0000
 

83.913.665/0001-13 - J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Critério de 

Valor (*) Valor Unitário Valor Global

5 CAIXA EMBALAGEM Unidade 200 R$ 28,4000 R$ 22,0000 R$ 4.400,0000
Marca: Upaper

Fabricante: Upaper
Modelo / Versão: Upaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado, parede dupla, onda BC, 
675 g/m², espessura 6,5 mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na tampa e na base da caixa, medindo 50x50x50cm 

(comprimento x profundidade x altura). Impressão 10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos e impressão 
5x11cm na cor vermelha em ambas as profundidades (imagens 01 e 02 em anexo). Marca: Upaper

6 CAIXA EMBALAGEM Unidade 200 R$ 23,6500 R$ 20,0000 R$ 4.000,0000
Marca: Upaper

Fabricante: Upaper
Modelo / Versão: Upaper

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para embalagem em papelão pardo, ondulado, parede dupla, onda BC, 
675 g/m², espessura 6,5 mm, com capa semi-kraft, 04 (quatro) abas na tampa e na base da caixa, medindo 60x40x30cm 

(comprimento x profundidade x altura). Impressão 10x12cm na cor preta em ambos os comprimentos e impressão 
5x11cm na cor vermelha em ambas as profundidades (imagens 01 e 02 em anexo). Marca: Upaper

Total do Fornecedor: R$ 8.400,0000
 

Valor Global da Ata: R$ 39.297,0000

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 543852

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 134/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês maio de 2020, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 27 de 
abril de 2020, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês maio de 2020, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 18 
de março de 20120, publicada no site do Ministério Público do Estado do 
Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos se-
nhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do se-
gundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Por-
taria para realizarem o plantão institucional de junto aos Órgãos de Execu-
ção de Segundo Grau do Ministério Público do Estado do Pará, no período 
de 01, 02 e 03/05/2020.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Esta-
dual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA. Belém, 28 de abril de 2020
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora Geral de Justiça para
área técnico-administrativa
ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRI-
MINAL
PERÍODO: 01, 02 e 03/05/2020
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, pu-
blicadas no Diário Ofi cial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantão para 
o mês abril de 2020, elaboradas pela Coordenadoria das Procuradorias de 
Justiça Cíveis, datada de 27 de abril de 2020 e Coordenadoria das Procu-
radorias de Justiça Criminais, datadas de 18 de março de 2020, ambas 
publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 01/05/2020 (sexta-feira) - dia do trabalho
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
João Ronaldo Pinheiro Sá (Assessor da Procuradoria Cível)
Jonaelson Vasconcelos Costa (Assessor Técnico da Procuradoria Criminal)
DIA 02/05/2020 (sábado)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Tirza Eleonora de Nazaré Benone Sabbá (Assessora da Procuradoria Cível)
André Ricardo Otoni Vieira (Assessor da Procuradoria Criminal)
DIA 03/05/2020 (domingo)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Tirza Eleonora de Nazaré Benone Sabbá (Assessora da Procuradoria Cível)
Jonaelson Vasconcelos Costa (Assessor Técnico da Procuradoria Criminal)
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora Geral de Justiça para
área técnico-administrativa

Protocolo: 543797


